



Gazetka parafialna - **POŚLANIEC** *nr 334 - 05.05.2024

VI Niedziela Wielkanocna - Rok B - 5 maja 2024 r

Refleksja

Od dzieciństwa uczymy się znaczeń różnych słów. Jedne z nich są łatwe do przyswojenia i wyjaśnienia, przy innych napotykamy na trudności. Tak się dzieje m. in. ze słowem „miłość”, które odgrywa w naszym życiu szczególną rolę. Kard. Martini w zwraca się jednej ze swoich ksiązek do dziewczynki o imieniu Sara: „Ty nie masz problemu, aby powiedzieć: Kocham cię! I wyciągasz ramiona, aby pokazać jak wielka jest twoja miłość. Ale wystarczy, byś osiągnęła piętnaście lat i tego gestu już nie zobaczymy. Jaka szkoda!”. Pewne cechy miłości jak spontaniczność, wolność od lęku, charakterystyczne dla okresu dzieciństwa, niestety tracimy z biegiem lat, i trzeba je na nowo zdobywać.

Wielu sądzi, że miłość to przede wszystkim sfera uczuć. Tymczasem istotą miłości jest dawanie dobra drugiemu człowiekowi. A to może czynić każdy. Tak na przykład wielu ludzi deklarujących się jako niewierzący działa w organizacjach charytatywnych – czasami na bardzo szeroką skalę. A w dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi: „To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”. W ten sposób ukazuje, że wiara w jedyne prawdziwego Boga działa przez jasne świadectwo miłości bliźniego. Jezus pokazuje tę miłość w kolejnych godzinach, kiedy podda się męce i śmierci na krzyżu. Prawdziwa miłość nie jest więc zwykłą ludzką życzliwością czy filantropią. Prowadzi do utraty życia, okazuje dobro nawet nieprzyjaciółom. Jezus myje nogi także Judaszowi. Jezus umiera na krzyżu za grzeszników, czyli za nieprzyjaciół Boga. Tylko taka miłość jest nieśmiertelna. Jakby na przekór temu, co śpiewała przed laty Anna Jantar, że „nic nie może przecież wiecznie trwać”.

Człowiek bez miłości jest jak wyjąłowiona ziemia, która nie jest w stanie rodić żadnych owoców. *Panie, dopomagaj nam dostrzegać konkretne potrzeby bliźnich*



i spraw, abyśmy przez miłość do nich otwierali nasze serca i umysły na tę Miłość, którą Ty nam proponujesz i która jedynie może zaspokoić nasze pragnienie pokoju i szczęścia.

ks. Leszek Smoliński

Opowiadanie – Podobieństwo

Pewien misjonarz podróżując bardzo szybkim japońskim pociągiem, wypełniał czas modłami z brewiarza. Nagły ruch pociągu sprawił, że wyleciał z niego obrazek Madonny i upadł na podłogę.

Siedzące obok misjonarza dziecko schyliło się i podniosło go. Zanim zwróciło mu obrazek, tak jak wszystkie ciekawe dzieci, przyjrzało się mu.

- Kto to jest ta piękna pani? - zapytało misjonarza.

- To... moja mama - odpowiedział po chwili wahania kapłan.

Chłopiec przyjrzał się mu, a potem znów spojrział na obrazek.

- Nie jesteś do niej wcale podobny - powiedział.

Misjonarz uśmiechnął się: To o prawda, a jednak muszę ci powiedzieć, że przez całe moje życie robię wszystko, aby się do niej upodobnić choćby odrobinę.

A ty, do kogo jesteś podobny?

Ogłoszenia

1. Członków Róż Różańcowych naszej parafii zapraszamy na wymianę tajemnic różańcowych w niedzielę, 5 maja o godzinie 10⁰⁰.

2. **W NAJBLIŻSZY CZWARTEK, CZYLI 9 MAJA PRZYPADA UROCZYŚĆ WNIĘBOWSTĄPIENIA PANA JEZUSA. ZAPRASZAMY NA MSZĘ ŚWIĘTĄ O GODZINIE 10¹⁵.**

3. Od piątku, 10 maja będziemy trwać na nowennie przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Zapraszamy na nabożeństwa majowe pół godziny przed Mszą świętą w najbliższy piątek, 10 maja oraz w sobotę, 11 maja.

4. Dzieci, które w ubiegłym roku przyjęły po raz pierwszy Pana Jezusa do swoich serc, zapraszamy wraz z rodzicami do przeżycia Mszy świętej w ich intencji, w niedzielę, 12 maja o godzinie 10¹⁵. Będzie to Msza dla naszych najmłodszych parafian.

5. Osoby pragnące zaangażować się w przygotowania do Uroczystości Bożego Ciała zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się w niedzielę, 12 maja w kościele po Mszy świętej.

6. Zachęcamy chłopców i dziewczęta do wstąpienia w szeregi służby ministranckiej.

7. Zapraszamy młodzież naszej parafii do wzięcia udziału w XX Polonijnym Spotkaniu Młodych pod hasłem: **Jam jest chleb życia**, które odbędzie się w Concordii, 22 czerwca. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z księdzem Piotrem.

8. Zachęcamy do zamawiania intencji na miesiąc maj, czerwiec oraz lipiec.

Plan intencji: 09.05 - 26.05.2024

<p>Czwartek 09.05.2024 Godzina 10¹⁵</p>	<p>Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże prowadzenie, potrzebne łaski oraz dar zdrowia dla siostry Krystyny Jendrzej z okazji urodzin.</p>
<p>Piątek 10.05.2024 Godzina 18³⁰</p>	<p>Za zmarłego męża Jerzego Haiduka w kolejną rocznicę śmierci, za zmarłego syna Grzegorza oraz dusze w czyśćcu cierpiące.</p>
<p>Sobota 11.05.2024 Godzina 18³⁰</p>	<p>1. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże błogosławieństwo, opiekę nieba i dar zdrowia dla córki Margarety z okazji urodzin oraz opiekę Bożą nad Jej Rodziną.</p>
	<p>2. Za zmarłą Barbarę Wróbel.</p>
<p>Niedziela 12.05.2024 Godzina 10¹⁵</p>	<p>W intencji Dzieci, które w ubiegłym roku po raz pierwszy w pełni uczestniczyły we Mszy świętej oraz z intencji Ich Rodziców.</p>
<p>Czwartek 16.05.2024 Godzina 19⁰⁰</p>	
<p>Piątek 17.05.2024 Godzina 18³⁰</p>	
<p>Sobota 18.05.2024 Godzina 18³⁰</p>	<p>Za zmarłego tatę Stanisława Adamek w 10 – tą rocznicę śmierci.</p>

<p>Niedziela 19.05.2024 Godzina 10¹⁵</p>	<p>Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy o Boże prowadzenie, potrzebne łaski oraz dar zdrowia dla Alicji z okazji urodzin.</p>
<p>Poniedziałek 20.05.2024 Godzina 10¹⁵</p>	<p>Z podziękowaniem za Bożą opiekę, prosząc przez wstawiennictwo Matki Boskiej Częstochowskiej oraz patronki roku Joanny Beretta Molla o potrzebne łaski, wytrwanie w dobrym oraz dar zdrowia dla Magdaleny z okazji urodzin.</p>
<p>Czwartek 23.05.2024 Godzina 19⁰⁰</p>	<p>Za zmarłą Małgorzatę Gawrysiuk w 4 – tą, za zmarłego jej męża Henryka, za zmarłych z pokrewieństwa oraz dusze w czyścicu cierpiące.</p>
<p>Piątek 24.05.2024 Godzina 18³⁰</p>	<p>Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych o Boże prowadzenie i potrzebne łaski dla syna Kamila.</p>
<p>Sobota 25.05.2024 Godzina 18³⁰</p>	<p>Za zmarłego tatę Pawła Czipionka w kolejną rocznicę śmierci, za zmarłą mamę Marię, za zmarłych dziadków: Zofię i Jana Glos oraz za zmarłych dziadków: Elżbietę i Walentego Czipionka.</p>
<p>Niedziela 26.05.2024 Godzina 10¹⁵</p>	<p>Za zmarłych rodziców: Zygmunta i Genowefę Krzesińskich oraz za zmarłych dziadków z obojga stron.</p>

Na wesolo

- Jak miał na nazwisko święty Józef?
- Pośpiech, bo jest napisane – „Maria poszła z pośpiechem...”

Złota myśl tygodnia

Jeśli ktoś przychodzi na Mszę św. i widzi tylko krzyż, świece, księdza i ołtarza, a nie widzi tu Chrystusa, to Eucharystia jest najnudniejszym spektaklem na świecie.

ks. Piotr Pawlukiewicz